ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS PAD Nº 025 a 030/2024

ATO Nº 025/2024/PAD, DE 05/06/2024 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo SEI nº
23114.917352/2022-38, resolve: designar os servidores JOÃO ANTÔNIO FORATO,
matrícula 8248-1/UFV, BIANCA NESPOLI CORTEZ, matrícula 12979-8/UFV e MARINA
TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula 10813-8/UFV, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem comissão com a finalidade de fazer o recebimento definitivo da obra de
construção do Espaço Multiuso, etapa II, campus UFV - Rio Paranaíba/MG.
Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor de
Administração

ATO Nº 026/2024/PAD, DE 11/06/2024 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo SEI nº
23114.922651/2022-94, resolve: designar os servidores RAFAEL LOPES E SILVA,
matrícula 10370-5/UFV, ROMÁRIO DOS SANTOS LOPES DE ASSIS, matrícula
10.139-7/UFV, e ALEXANDRE MARTINS DE MELO SANT’ANA, matrícula 12.627-6/UFV,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão com a finalidade de fazer o
recebimento definitivo da obra de reforma da rede de dados e elétrica dos laboratórios
de informática 01, 02, 03 e 04 no Edifício de Laboratórios CAF, campus UFV -
Florestal/MG. Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor
de Administração.

ATO Nº 027/2024/PAD, DE 20/06/2024 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo SEI nº
23114.905224/2023-22, resolve: designar o servidor JOÃO ANTÔNIO FORATO,
matrícula 8248-1/UFV, para atuar como fiscal do Contrato nº 115/2023, firmado entre
a empresa Sigma Engenharia e Construção Ltda e a Universidade Federal de Viçosa
para execução da Reforma das Instalações do Edifício de Laboratórios-CRP para
instalação para Capelas de Exaustão no Campus UFV em Rio Paranaíba, em
substituição ao servidor GUSTAVO AURÉLIO GENTIL, matrícula 12056-1/UFV.
Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor de
Administração.

ATO Nº 028/2024/PAD, DE 20/06/2024 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 03/07/2024) 1

0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo SEI nº
23114.919669/2023-90, resolve: designar o servidor JOÃO ANTÔNIO FORATO,
matrícula 8248-1/UFV, para atuar como fiscal do Contrato nº 167/2023, firmado entre
a empresa Seven Engenharia e Construção Ltda e a Universidade Federal de Viçosa,
referente à contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais e
mão de obra para construção do espaço Multiuso - etapa IV, no campus UFV - Rio
Paranaíba/MG, em substituição ao servidor GUSTAVO AURÉLIO GENTIL, matrícula
12056-1/UFV. Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor
de Administração.

ATO Nº 029/2024/PAD, DE 21/06/2024 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo físico nº
001877/2018, resolve: 1 - designar o servidor JOÃO ANTÔNIO FORATO, matrícula
8248-1/UFV, em substituição ao servidor VITOR DIMAS SIQUEIRA SILVA, matrícula
12054-5/UFV, nomeado no Ato nº 00031/2019/PAD, de 11/04/2019, para, em
comissão, fazer o recebimento definitivo das obras e serviços necessários à ampliação
da iluminação pública da Av. P. H. Rolfs, na Universidade Federal de Viçosa, Campus
de Viçosa - MG; 2 - designar o servidor JOÃO ANTÔNIO FORATO, matrícula
8248-1/UFV, como presidente da referida Comissão. Publique-se e cumpra-se.
Leonardo de Assis Vidigal, Pró-Reitor de Administração.

ATO Nº 030/2024/PAD, DE 03/07/2024 - O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo físico nº
001776/2020, resolve: 1 - designar os servidores JOÃO ANTÔNIO FORATO, matrícula
8248-1/UFV, BIANCA NESPOLI CORTEZ, matrícula 12979-8/UFV, e MARINA TEIXEIRA
DOS SANTOS, matrícula 10819-8/UFV, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem comissão com a finalidade de fazer o recebimento definitivo da obra de
“Reforma do Laboratório de Matéria Orgânica e Resíduos, na Universidade Federal de
Viçosa, Campus de Viçosa - MG. Publique-se e cumpra-se. Leonardo de Assis
Vidigal, Pró-Reitor de Administração.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 03/07/2024) 2

mailto:campusoficial@ufv.br